Mangualde), concedido por D. Henrique e D. Teresa em 1102.

Carta de Zurara super confirmatione de suis foris

Ego Alfonsus II.us dei gratia Portugalie Rex cum uxore mea Regina donna Urraca et filiis

nostris Infantibus donno Sancio et donno Alfonso et donna Alienor illam cartam et illud

forum quod bisavus meus Comes donnus Henricus fecit vobis hominibus de Zurara,

concedo et confirmo vobis per hoc scriptum. Et ut mea concessio et confirmatio maius

robur optineant, precepi fieri istam cartam et eam feci meo sigillo plumbeo communiri. Que

fuit facta apud Sanctarenem, prima die Februarii, Era M.a CC.a L.a VI.a. Nos supra nominati

qui hanc cartam fieri precepimus coram subscriptis eam roboravimus, et in ea hec signa

fecimus +++++ .

Qui affuerunt: donnus Martinus Johannis signifer domini Regis, donnus Petrus Johannis

maiordomus curie, donnus Laurencius Suarii, donnus Egidius Valasquiz, donnus Johannes

Fernandi, donnus Fernandus Fernandi, donnus Gomecius Suarii, donnus Rodericus

Menendi, donnus Poncius Alfonsi, donnus Lupus Alfonsi, confirmant. 

Testes: Vincentius Menendi, Martinus Petri, Petrus Petri, testes. 

Donnus Stephanus Bracarensis archiepiscopus, donnus Martinus Portugalensis

episcopus, donnus Petrus Colimbriensis episcopus, donnus Suarius Ulixbonensis episcopus,

donnus Suarius Elborensis episcopus, donnus Pelagius Lamecensis episcopus, donnus

Bartholameus Visensis episcopus, donnus Martinus Egitaniensis episcopus, confirmant. 

Magister Pelagius cantor Portugalensis testis, Petrus Garsie testis, Johanninus testis.

Gonsalvus Menendi cancellarius curie, Laurentius Martini scripsit.

[181]

1258 Setembro 15, Coimbra — Doação da igreja de Santa Maria da Alcáçova de

Montemor-o-Velho, com o seu direito de padroado, à Sé de Coimbra e ao seu

bispo D. Egas Fafes de Lanhoso, em troca dos bons serviços prestados.

Carta donationis ecclesie sancte Marie de Alcazova Montis Maioris

Veteris

In christi nomine et ejus gratia. Quoniam consuetudine que pro lege suscipitur

et legis auctoritate didiscimus quod acta regum et principium scripto comendari

debent ut commendata ab hominum memoria non decidantur et omnibus

preterita presencialiter consistant. Idcirco ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie

et Comes Bolonie una cum uxore mea Regina donna Beatrice Illustris Regis

Castelle et Legionis filia, do, dono et concedo vobis donno Egee episcopo et

capitulo et ecclesie sancte Marie sedis Colimbrie et cunctis successoribus vestris
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ecclesiam sancte Marie de Alcazova Montis Maioris Veteris vestre diocesis et jus

patronatus ejusdem ecclesie cum omni jure quod habeo in eadem ecclesia et

michi de jure competit. Quod vos et omnes successores vestri et ecclesia sancte

Marie sedis Colimbrie habeatis et possideatis predictam ecclesiam sancte Marie

Montis Maioris Veteris et jus patronatus ecclesie cum omni [fl.36v] jure ecclesie

predicte libere, pacifice et quiete tam quam domini et patroni jure hereditario in

perpetuum possidendam. Et hoc facio vobis pro remedio anime mee et parentum

meorum et pro multo servicio quod vos donne Egea episcopus Colimbrie fecistis

michi et facitis. Et ab hac die in antea aufero predictam ecclesiam sancte Marie

de Alcazova Montis Maioris Veteris et jus patronatus ejusdem cum omni jure suo

quod michi competit in eadem de meo dominio et de mea potestate et eam

transffero in vestrum dominium et in vestram potestatem jure hereditario in

perpetuum possidendam et statim vos in corporalem possessionem predicte

ecclesie et juris patronatus ejusdem per meum portarium mitto et induco. Et de

cetero vos et omnes successores vestri faciatis de ea quicquid videritis utilitati

vestre ecclesie expedire. Siquis autem tam de meis propinquis quam de extraneis

istam meam donationem et elemosinam infringere attemptaverit vel in aliquo

diminuere voluerit non sit ei licitum sed pro sola temptatione iram dei patris

omnipotentis et beate Marie semper virginis et omnium sanctorum incurrat et

maledicionem meam habeat in eternum. Donatione ista nichilominus in suo

robore in perpetuum perdurante. Facta carta donationis et firmitudinis in civitate

Colimbrie, XV.a die Septembris, Rege mandante, Era M.a CC.a LX˘.a VI.a.

Donnus Gonsalvus Garsie signifer curie, donnus Egidius Martini maiordomus

curie, donnus Martinus Alfonsi tenens Braganciam, donnus Andreas Fernandi

tenens Ripam Minii, donnus Alfonsus Lupi tenens Sausam, donnus Didacus Lupi

tenens Lamecum, donnus Martinus Egidii tenens Trasserram, donnus Gonsalvus

Menendi tenens Pannoyas, donnus Petrus Poncii tenens Bayam, confirmant. 

Donnus Martinus archiepiscopus Bracarensis, donnus Julianus episcopus

Portugalensis, donnus Egeas episcopus Colimbriensis, donnus Rodericus

episcopus Egitaniensis, donnus Martinus episcopus Elborensis, donnus Matheus

electus102 Visensis, donnus Petrus electus Lamecensis, confirmant. 

Testes: Donnus Johannes Petri de Avoyno, Johannes Suerii Conelio, Alfonsus

Martini Vivas, donnus Egeas Laurencii, Martinus Johannis portarius maior curie,

Martinus Petri Carvalio tenens locum superjudicis, Martinus Petri canonicus

Bracharensis, Johannes Fernandi vice cancellarius, testes. 

Donnus Stephanus Johannis cancellarius curie, Dominicus Petri notarius curie

fecit.

102 No texto: episcopus sopontado.
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[182]

1258 Dezembro 22, Leiria — Foral de Estremoz, segundo o modelo de Santarém.

Carta de foro de villa de Stremoz

In christi nomine et ejus gratia. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod

ego Alfonsus dei gratia Rex Portugalie et Comes Bolonie, una cum uxore mea

Regina donna Beatrice Illustris Regis Castelle et Legionis filia, do et concedo vobis

omnibus populatoribus de Stremoz presentibus et futuris pro foro vestro forum de

Sanctarena, excepta jugada quam vobis et successoribus vestris in perpetuum

quito, et reservo michi et omnibus successoribus meis montadigum, et medietatem

de omnibus molendinis, azeniis, pisonibus constructos et construendis in toto

termino de Stremoz. Et reservo michi meos regalengos de Aguia Loura et de Sousel

et de Azougues et de Ameyxeal per ubi eos tenebant fratres pro ad se et reservo

michi vineam et almuyam et azougues et illas casas quas fratres tenere solebant

pro ad se et ochavas si eas ibi fecerint. Et isti sunt termini de Stremoz quos do et

concedo eidem ville de Stremoz, videlicet sicut intrat aqua de Zafardela in Teram,

et eundo per ipsam aquam usque ad directum de capitibus de Zafardela et inde

ad ipsa capita de Zafardela, et de ipsis capitibus eundo directe ad serram de Ossa

directe103 per cumem magis altum, et de ipsa serra vertentibus aquis ad Teram, et

de ipsa serra quomodo descendit ad semedeyrum de Elbora qui vadit pro ad

Jurumeniam, et quomodo intrat ipsum semedeyrum in aquam de Udy de Alvicivez

et inde ad caput de Mathos, et inde quomodo dividit Stremoz cum Jurumenia, et

inde quomodo dividit Borva cum Jurumenia et cum Elvis, et inde per ubi dividit

Stremoz per matham de Alcaraviza cum Elvis aquis vertentibus contra Stremoz, et

de ipsa matha quomodo vadit directe ad marcum de super Veyrus per ubi dividit

Veyrus cum Stremoz, et deinde directe per marcos qui fuerunt positi inter me et

fratres de Avys eundo directe ad serram de Stremoz ubi sedet unus marcus, et

deinde directe ad alium marcum qui sedet in Almadafe, et de ipso marco quomodo

vadit directe ad marcum qui sedet in Teram sub ubi intrat aqua de Zafardela ubi

prius incepi divisiones istorum terminorum. Et forum de Sanctarena quod vobis

populatoribus de Stremoz do et concedo tale est: In primo do vobis itaque pro